

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s.Etulia r-ul Vulcanesti

Obiect: Утепление фасада здания Примария с.Этулия р-он Вулканешты

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 22.8.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Фасад				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2			11,892
						10,892
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	18,9906	0,950
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,3420	4,841
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,3420	6,051
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	4,9975	0,050
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2			11,163
						4,841
2.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	14,9926	6,222
2.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,9990	0,100
2.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,3420	4,841
3	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Nota: Marca și grosimea termoizolantului se prevede în proiect) (Наружная теплоизоляция стен зданий и откосов с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная с плитами из минеральной ваты).vata minerala Tehnofas (neinflamabila) I35kg/m3 grosimea 100mm	m2			299,073
						93,190
3.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	2,4988	9,995
3.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	2,9985	14,993
3.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	1,0700	144,9282	155,073
3.4	2614122601913	Împănșitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	6,4968	7,146
3.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,9985	0,000
3.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,9990	15,992
3.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
3.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	40,3420	76,327
3.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	40,3420	16,863
3.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	4,9975	0,125
3.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	4,9975	0,017
3.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	9,9950	0,300
3.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	9,9950	0,210
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "FASAD" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "FASAD" в один слой на наружные стены фасадов).	m2			15,726
						4,841
4.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,9871	10,785
4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,9990	0,100
4.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,3420	4,841
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК").	m2			118,379
						49,217
5.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,9851	68,966
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	18,9906	0,076
5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,3420	49,217
5.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	19,9901	0,120
6	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе).	m2			25,906
						13,313
6.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	29,9851	11,994
6.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,5992	0,080
6.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,9950	0,500
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	18,9906	0,019

6.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	40,3420	13,313
7	CB14A	Schele metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			34,754
						30,257
7.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,0000	0,000
7.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	0,0000	0,000
7.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,0003	0,0000	0,000
7.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	0,0000	0,000
7.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	0,0000	0,000
7.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,3420	30,257
7.7	2811230007606	Schele metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,9995	4,498
		TOTAL Фасад				0,000
		Цоколь				
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконттакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконттакт" в один слой на наружные стены фасадов).	m2			11,163
						4,841
8.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	14,9926	6,222
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,9990	0,100
8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,3420	4,841
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren (Nota: Marca și grosimea termoizolantului se prevede în proiect) (Наружная теплоизоляция стен зданий и откосов с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная : полистироловыми плитами) XPS 100	m2			257,424
						69,308
9.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	2,4988	9,995
9.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	2,9985	11,994
9.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	1,0700	144,9282	155,073
9.4	2614122601913	Împănșitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	6,4968	7,146
9.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,9985	0,000
9.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,2499	1,499
9.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
9.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	40,3420	57,286
9.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	40,3420	12,022
9.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	4,9975	0,125
9.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	4,9975	0,017
9.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	9,9950	0,230
9.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	9,9950	0,180
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "FASAD" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "FASAD" в один слой на наружные стены фасадов).	m2			15,726
						4,841
10.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,9871	10,785
10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,9990	0,100
10.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,3420	4,841
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм).	m2			301,069
						116,992
11.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	149,9257	152,924
11.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,9980	17,591
11.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	24,9876	10,745
11.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	18,9906	0,038
11.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
11.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	40,3420	116,992
11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	4,9975	0,126
11.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	9,9950	0,110
11.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	9,9950	0,730
		TOTAL Цоколь				0,000
		Откосы				
12	RpCI42A	Разборка оконных отливов	m			5,698
						5,648
12.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,3420	3,631
12.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,3420	2,017
12.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	4,9975	0,050
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).-откосы	m2			11,163
						4,841

13.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	14,9926	6,222
13.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	1,9990	0,100
13.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,3420	4,841
14	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală glafurilor (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect) (Наружная теплоизоляция стен зданий и откосов с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная с : противопожарными менарловатными плитами толщ.30мм)	m2			205,467 117,920
14.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	2,4988	9,995
14.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	2,9985	14,993
14.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	44,9777	48,126
14.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	6,4968	8,251
14.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,2499	1,999
14.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
14.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	40,3420	96,579
14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	40,3420	21,341
14.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	4,9975	0,125
14.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	4,9975	0,017
14.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	9,9950	2,999
14.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	9,9950	0,210
15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.(Уголки перфорированные)	m			17,825 10,489
15.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,9975	5,247
15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,5992	0,040
15.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	249,8762	0,250
15.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,2999	1,799
15.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,3420	10,489
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).- откосы	m2			15,726 4,841
16.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,9871	10,785
16.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	1,9990	0,100
16.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,3420	4,841
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК").- откосы	m2			118,379 49,217
17.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,9851	68,966
17.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	18,9906	0,076
17.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,3420	49,217
17.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	19,9901	0,120
18	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе - откосы)	m2			25,906 13,313
18.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	29,9851	11,994
18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,5992	0,080
18.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,9950	0,500
18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	18,9906	0,019
18.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	40,3420	13,313
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.(Отливы для окон из алюминия)	m			87,352 16,137
19.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	69,9653	69,965
19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2999	1,199
19.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,3420	12,909
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,3420	3,227
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	4,9975	0,050
		TOTAL Откосы				0,000
		Ступени				
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).-ступени	m2			32,666 31,467
20.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	18,9906	0,950
20.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,3420	15,733
20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,3420	15,733
20.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	4,9975	0,250
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную	m2			14,044

		кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков).ступени				5,648
21.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	19,9901	8,296
21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,9990	0,100
21.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,3420	5,648
22	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).- шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком - ступени	m2			248,662 47,604
22.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	149,9257	154,423
22.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,4988	11,744
22.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	24,9876	11,494
22.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,9995	19,990
22.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	18,9906	0,038
22.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
22.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,3420	47,604
22.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	4,9975	0,007
22.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	9,9950	0,125
22.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	19,9901	1,259
		TOTAL Ступени				0,000
		Прочие				
23	RpEA09E	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile MS-6010B-minicanal.(Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены, размером 80x40-миниканал)	m			17,635 12,909
23.1	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	3,9980	4,118
23.2	1109091	Dibluri	buc	1,0000	0,3498	0,350
23.3	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,2499	0,257
23.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3200	40,3420	12,909
		TOTAL Прочие				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s.Etulia r-ul Vulcanesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Вулканешты

Obiectul: Примария с.Этулия

Devizul: Утепление фасада здания Примария с.Этулия р-он Вулканешты

Deviz local Nr. 22.8.1

Intocmit in preturi curente 2020-05-05

Valoarea de deviz 300 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Фасад				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	82,5000	11,8918	981,077
					10,8923	898,618
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	330,0000	11,1629	3 683,760
					4,8410	1 597,544
3	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Nota: Marca și grosimea termoizolantului se prevede în proiect) (Наружная теплоизоляция стен зданий и откосов с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная с плитами из минеральной ваты).vata minerala Tehnofas (neinflamabila) I35kg/m3 grosimea 100mm	m2	330,0000	299,0730	98 694,096
					93,1900	30 752,713
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "FASAD" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "FASAD" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	330,0000	15,7256	5 189,464
					4,8410	1 597,544
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК").	m2	330,0000	118,3790	39 065,063
					49,2173	16 241,693
6	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе).	m2	330,0000	25,9056	8 548,855
					13,3129	4 393,245
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2	330,0000	34,7543	11 468,912
					30,2565	9 984,647
		TOTAL Фасад				167 631,226
		Inclusiv salariul				65 466,003
		Цоколь				
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	34,8000	11,1629	388,469
					4,8410	168,468
9	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren (Nota: Marca și grosimea termoizolantului se prevede în proiect) (Наружная теплоизоляция стен зданий и откосов с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная : полистироловыми плитами) XPS 100	m2	34,8000	257,4244	8 958,367
					69,3076	2 411,903
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "FASAD" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "FASAD" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	34,8000	15,7256	547,253
					4,8410	168,468
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la	m2	34,8000	301,0690	10 477,201

		400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм).			116,9918	4 071,316
		TOTAL Цоколь				20 371,290
		Inclusiv salariul				6 820,155
		Откосы				
12	RpCI42A	РАзборка оконных отливов	m	9,8000	5,6979	55,839
					5,6479	55,349
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).-откосы	m2	32,9000	11,1629	367,260
					4,8410	159,270
14	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală glafurilor (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect) (Наружная теплоизоляция стен зданий и откосов с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная с : противопожарными менарловатными плитами толщ.30мм)	m2	32,9000	205,4674	6 759,876
					117,9197	3 879,558
15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.(Уголки перфорированные)	m	120,0000	17,8253	2 139,034
					10,4889	1 258,671
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).-откосы	m2	32,9000	15,7256	517,374
					4,8410	159,270
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК").- откосы	m2	32,9000	118,3790	3 894,668
					49,2173	1 619,248
18	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе - откосы)	m2	32,9000	25,9056	852,295
					13,3129	437,993
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.(Отливы дял окон из алюминия)	m	25,2000	87,3515	2 201,258
					16,1368	406,647
		TOTAL Откосы				16 787,604
		Inclusiv salariul				7 976,006
		Ступени				
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.).-ступени	m2	27,4100	32,6662	895,380
					31,4668	862,504
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков).ступени	m2	27,4100	14,0437	384,938
					5,6479	154,808
22	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).- шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком - ступени	m2	27,4100	248,6618	6 815,820
					47,6036	1 304,814
		TOTAL Ступени				8 096,139
		Inclusiv salariul				2 322,126
		Прочие				
23	RpEA09E	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile MS-6010B-minicanal.(Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены, размером 80x40-миниканал)	m	16,0000	17,6346	282,154
					12,9094	206,551
		TOTAL Прочие				282,154
		Inclusiv salariul				206,551

Total manopera (ore)	2 052,2241
Total greutate materiale (tone)	0,0000
Total	213 168,413

Asigurari sociale si medicale	22,5000%	18 627,940
Total		231 796,353
Cheltuieli de transport	3,0000%	3 852,625
Total		235 648,977
Cheltuieli de regie	3,0000%	7 069,469
Total		242 718,447
Beneficiu de deviz	3,0000%	7 281,553

Total General fara TVA	250 000,000
TVA (20%)	50 000,000
TOTAL GENERAL	300 000,000
Inclusiv salariul	82 790,843

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Вулканешты

Obiectul: Примария с.Этулия

Devizul: Утепление фасада здания Примария с.Этулия р-он Вулканешты

Devizul local de resurse Nr. 22.8.1

Intocmit in preturi curente 2020-05-05

Valoarea de deviz 300 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	9,9000	40,3420	399,386
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	442,7380	40,3420	17 860,940
3	7124010010700	Dulgher	h-om	247,5000	40,3420	9 984,647
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	32,3438	40,3420	1 304,814
5	7132040012700	Parchetar	h-om	10,6899	40,3420	431,252
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	752,5386	40,3420	30 358,919
7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,1200	40,3420	206,551
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	119,7570	40,3420	4 831,238
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	99,2854	40,3420	4 005,372
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8820	40,3420	35,582
11	7422010060100	Timplar	h-om	39,2640	40,3420	1 583,989
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,5709	40,3420	1 031,581
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	165,7145	40,3420	6 685,256
14	9310060019930	Muncitor	h-om	100,9200	40,3420	4 071,316
Total manopera					82 790,843	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	472,0000	0,2499	117,942
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 640,0000	1,9990	5 277,385
3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	18,1450	9,9950	181,360
4	1109091	Dibluri	buc	16,0000	0,3498	5,597
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1200	249,8762	29,985
6	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,0330	0,0000	0,000
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0990	0,0000	0,000
8	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0990	0,0000	0,000
9	2010237318700	Distantieri de rost	buc	548,2000	0,9995	547,928
10	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0330	0,0000	0,000
11	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	54,187
12	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	63,092
13	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	3,0000	0,0000	762,611
14	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	145,1600	29,9851	4 352,643
15	24302261000001	Fuga	kg	27,5726	24,9876	688,974
16	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	165,0455	14,9926	2 474,456
17	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	11,3752	19,9901	227,390
18	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	165,0455	25,9871	4 289,058
19	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	1 590,8000	2,4988	3 975,030
20	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	153,1200	3,9980	612,177
21	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	1 953,7000	2,9985	5 858,197
22	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	37,2360	144,9282	5 396,546
23	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	35,2030	44,9777	1 583,350
24	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	16,4800	3,9980	65,887
25	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	443,0630	6,4968	2 878,483
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,1450	1,5992	33,815
27	26531021008311	Tink	kg	834,6700	29,9851	25 027,698
28	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	28,2323	149,9257	4 232,747

29	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	128,8270	2,4988	321,908
30	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	35,4960	149,9257	5 321,763
31	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	353,1000	144,9282	51 174,141
32	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,9985	0,000
33	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	126,0000	4,9975	629,688
34	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	25,2000	69,9653	1 763,126
35	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,9900	0,0000	0,000
36	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	820,8000	0,2999	246,118
37	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	16,4800	0,2499	4,118
38	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,4879	18,9906	85,228
39	4100126202818	Apă	m3	2,9465	18,9906	55,956
40	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,1405	1,9990	82,240
Total materiale						128 420,825
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 485,0000	0,9995	1 484,264
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,9425	4,9975	49,688
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2935	4,9975	11,462
4	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	20,5704	9,9950	205,602
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5230	4,9975	12,609
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,2473	9,9950	82,432
7	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,7268	19,9901	34,519
8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,5404	9,9950	25,391
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7254	9,9950	7,251
10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,1774	19,9901	43,526
Total utilaje						1 956,745
Total						213 168,413
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		18 627,940
Total						231 796,353
Cheltuieli de transport				3,0000%		3 852,625
Total						235 648,977
Cheltuieli de regie				3,0000%		7 069,469
Total						242 718,447
Beneficiu de deviz				3,0000%		7 281,553
TOTAL Deviz fara TVA						250 000,000
Total						250 000,000
TVA				20%		50 000,000
TOTAL Deviz						300 000,000

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)